
 

 

Lista de Materiales 
Planta Interna 

 
El material descrito a continuación se considera por 2 personas 

Materiales y consumibles 

Cantidad Núm. De parte  Descripción  

10mts. OPCFOCI55R12 Cable de Fibra Óptica de Distribución Multimodo 50/125 10 Gigas 
Riser de 12 Hilos 

4 OPHEEMP Empalme Universal 25 

4 OPHESL60 Manga de empalme 60mm 

4 OPCOMESCPS9UMGOAQ Conector Mecánico SCP Multimodo OM3 Simplex 900um 
(Componentes color Aqua) 

1 OPHEC25AE Limpiador de Ferulas de 2.5mm antiestática y antideslizante 

1 OPHEC15AE Limpiador de Ferulas de 1.25mm antiestática y antideslizante 

1 34155 Toalla seca s/pelusa 11x21cm (280 paños) 

2 
OPPILCP55B0020RI9S12 

Pigtail LC Multimodo 50/125 10 Gigas de 2m Riser de 900um en Set 
de 12 Colores 

2 
OPPISCP55B0020RI9S12 

Pigtail SC Multimodo 50/125 10 Gigas de 2m Riser de 900um en Set 
de 12 Colores 

2 
OPPIFCP55B0020RI9S12 

Pigtail FC Multimodo 50/125 10 Gigas de 2m Riser de 900um en Set 
de 12 Colores 

12 OPACSCPBRODAQ Acoplador SC Multimodo Duplex Color Aqua 

12 OPACLCPBRODAQ Acoplador LC Multimodo Duplex Color Aqua 

24 OPACFCPBROSME Acoplador FC Multimodo Simplex Metalico 

2 
OPJUFCPFCP55S0010RI2 

Jumper FC-FC Multimodo 50/125 10 Gigas Duplex de 1m Riser de 
2mm 

2 
OPJULCPFCP55S0010RI2 

Jumper LC-FC Multimodo 50/125 10 Gigas Duplex de 1m Riser  de 
2mm 

2 
OPJUSCPFCP55D0010RI2 

Jumper SC-FC Multimodo 50/125 10 Gigas Duplex de 1m Riser de 
2mm 

2 OPDIPLA06SCDHO Placa para Acoplador SC Duplex Vacía - HORIZONTAL 

2 OPDIPLA06SCS Placa para Acoplador SC Simplex/ LC Duplex 

2 OPDIPLA12STFCHO Placa para 12 Acoplador ST/FC Vacía - HORIZONTAL 

2 OPCECHH024 Charola de empalme para caja horizontal para caja OPCEH096 

1 OPDIRA1UV Distribuidor de 1 Unidad de Rack para 36 puertos Vacio 

2 OPACFCPBROSME Acoplador FC Multimodo Simplex Metálico 

 

2 OPACLCUFCUZIRSME Acoplador Híbrido LC/UPC-FC/UPC Monomodo Simplex 

 

2 OPACFCUSCUZIRSME Acoplador Híbrido FC/UPC-SC/UPC Monomodo Simplex 

 

  

 



 

 

 

 

Herramientas 

1 OPHE318 Pelador económico 

1 OPHES144H Pelador profesional de 3 posiciones 

 

Equipos 

1 OPEMOPMDM001 Medidor de Potencia 850/1300/1310/1490/1550/1625nm 

1 OPEMOLSDM002 Fuente de Luz Multimodo 850/1300nm  

1 OPEMVFL01MW Localizador Visual de Fallas de 1mW 

1 OPEFEMPANU04001 Empalmadora de Alineación por Núcleo con 4 Motores (Con cortadora) 

1 OPEMFVM100 Microscopio con pantalla LCD de 3.5" 
 

https://fibremex.com/fibra-optica/views/Productos/fijos.php?id_prd=OPHES144H

